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طرح روز

لغو54پروازشرکتتابعهلوفتهانزابهدلیلفراخوانبرایاعتصابهایگسترده
ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: در پی 
فراخوان اتحادیه خدمه پــروازی آلمان برای 
اعتصاب های ســه روزه، شــرکت هواپیمایی 
"یورو وینگــز" حدود 54 پرواز خود برای روز 

دوشنبه را لغو کرد.
به گــزارش نشــریه "بیلــد" آلمان، شــرکت 
هواپیمایی "یورو وینگز" آلمان به دلیل اعتصاب های 
اعلام شــده از طرف اتحادیه مستقل خدمه پروازی 
آلمان )UFO( برای روز دوشــنبه تا به حال حدود 

54 پرواز خود را لغو کرده است.
این پروازها مربوط به ارتباطات بین کشــورها و 

مناطق آلمانی زبان است.
روز جمعــه اتحادیه یوفوی آلمــان خدمه پروازی 
جرمن وینگز را به اعتصاب سه روزه ای از روز دوشنبه 
30 دسامبر فراخواند. شرکت "جرمن وینگز" پروازهای 
خود را برای یورو وینگز انجام می دهد. هنوز لغو پروازها 
در سایه این اعتصاب ها برای روزهای 31 دسامبر و اول 

ژانویه مشخص نیست.

بر اساس اطلاعات این شرکت حدود 30 فروند از 
140 فروند هواپیمای یورو وینگز متعلق به شــرکت 
جرمن وینگز اســت. سایر شــرکت های لوفت هانزا 

تحت تاثیر این اعتصاب ها قرار نمی گیرند.
اندکی قبل از اعــلام اتحادیه یوفوی آلمان برای 
اعتصابی ســه روزه اختلافات بر ســر دستمزدها با 
شــرکت های تابعه لوفت هانزا یعنی جرمن وینگز و 

یورو وینگز شدت گرفت.
اتحادیه مســتقل خدمه پروازی آلمان روز شنبه یک 
پیشنهاد داوری از طرف جرمن وینگز را رد کرده ومدیریت 

این شرکت را متهم به بازی های گمراه کننده کرد.
یــورو وینگز که بخشــی از پروازهــای خود را با 
جرمن وینگر انجام می دهد اتحادیه یوفوی آلمان را 
متهم به پیشبرد سیاست قدرت بی رحمانه بر پشت 

مشتریان و کارمندان این شرکت کرد.
شــرکت یورو وینگز هم این انتقاد را به اتحادیه 
یوفوی آلمــان وارد می کند که این اعتصاب ها کاملا 

غیر قابل فهم و نامناسب است.

»دنیل فلور« نماینده اتحادیه یوفوی آلمان گفته 
اســت: ما تا لحظه آخر امیدوار بودیم اخبار بهتری 
ارائه دهیم اما چاره ای نداشتیم جز اینکه با استفاده 

از اعتصاب از منافع خود دفاع کنیم.
مقام های شــرکت لوفت هانزا روز جمعه )6 دی ( 
دعوت به اعتصــاب را محکوم کردنــد و گفتند که 
اتحادیه )UFO( در چند هفته گذشــته نتوانســته 
مطالبات خود را به طور مشخص مکتوب کند و مانع 

از رسیدگی فوری به اختلافات شده است.
اختلاف هــا بین لوفت هانزا و اتحادیه خدمه پرواز 
ماه هاســت که ادامه دارد. دو طرف اوایل ماه جاری 
درباره اختلاف ها بر ســر پرداختی هــا توافق کردند 
اما نتوانســتند درباره شرایط کاری به توافق برسند. 
اعضــای اتحادیه خدمه پرواز در نوامبر گذشــته نیز 
اعتصاب هایــی را بــه راه انداختند کــه موجب لغو 

نزدیک به یک هزار و 300 پرواز شد.
اتحادیه خدمه پروازی آلمان حافظ منافع بیش از 

30 هزار خدمه پروازی در این کشور است.

امامخامنهای:

»مردمی بودن« به ادعا نیست؛ باید مثل مردم زندگی کنیم
جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
ضمن  اســلامی  انقلاب  معظــم  رهبر 
پیامبر  ســیره ی  درباره  حدیثی  شرح 
مردمی بودن  اهمیت  بیان  به  اعظم)ص( 
و انس گرفتن بــا طبقات مختلف مردم 

پرداختند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در ابتدای جلسه درس خارج 
فقه روز سه شــنبه 3/10/1398 ضمن شرح 
حدیثی درباره سیره ی پیامبر اعظم صلی الله  
علیه و آله و ســلم به بیــان اهمیت مردمی 
بودن و انس گرفتن با طبقات مختلف مردم 

پرداختند.
متن این جلسه به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
الحمد لّله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــلام علی 
سیّدنا محمّد و آله الطّاهرین و لعنة الّله علی اعدائهم 
اجمعین أَخبَرَناَ ابنُ مَخلدٍَ قَالَ: أَخبَرَناَ الخَلدَِیُّ قَالَ: 
ثنََا عَبَّادُبنُ  انُ قَالَ: حَدَّ ثنََا الحَسَــنُ بنُ عَلیٍِّ القَطَّ حَدَّ
ثنََا أَبوُإسِمَاعِیلَ إبِرَاهِیمُ بنُ  مُوسَــی الخُتَّلیُِّ قَالَ: حَدَّ
ِ بنِ مُسلمٍِ عَن سَعِیدِبنِ  بُ عَن عَبدِاللهَّ سُلیَمَانَ المُؤَدِّ
 ُ ِ )صَلَّی اللهَّ جُبَیرٍ عَنِ ابنِ عَبَّاسٍ قَالَ: کَانَ رَسُولُ اللهَّ
عَلیَهِ وَ آلهِ( یجَلسُِ عَلیَ الأرضِ وَ یأَْکُلُ عَلیَ الأرضِ 
ــاةَ وَ یجُِیبُ دَعوَةَ المَملُوکِ عَلیَ خُبزِ  وَ یعَتَقِلُ الشَّ
ــعِیرِ.)1(]پیامبر صلیّ الّله علیه و آله و ســلّم[  الشَّ
دنبال این نبود که یک فرشی، چیزی داشته باشد؛ 
در مســجد، در ملاقات با یک نفری که در بین راه 
با ایشــان برخورد می کرد، و می خواست دو کلمه 
حرف بزند، روی زمین می نشســت. گاهی غذایش 
را هــم همین طور کــه روی زمین نشســته بود، 
می خورد، سفره ای بیندازند و آدابی و تشکیلاتی و 
حالا یک بشقابی، کاسه ای، چیزی مثلًا؛ نه، همین 

طور روی زمین می نشســتند و غذای ساده ای میل 
می کردند. گوســفندی فرضاً داشــتند، ریســمان 
گوســفند را دستشــان می گرفتنــد. »یعَتَقِل« از 
»عِقال کردن« است دیگر، یعنی آن را نگه داشتن، 
گوســفند را نگه می داشتند. خب، این خلاف شأن 
است دیگر؛ ماها اگر باشــیم، حالا یک گوسفندی 
هــم داشــته باشــیم، دســتمان نمی گیریم توی 
خیابــان و کوچه، این بزرگــوار می کردند این کار 
را. گاهــی یک غلامی مثلًا نشســته بود یک جایی 
روی زمین و داشــت نان جوی می خورد؛ حضرت 
عبــور می کردند، تعــارف می کرد، آقــا! بفرمایید؛ 
می نشســتند حضرت پهلوی او، نمی گفتند شأن ما 

نیست. مناسب  نمی شود،  نیست، 
این که ما این قدر می گوییم و می شــنویم که باید 
مردمی باشیم، یعنی این. مردمی بودن به ادّعاکردن 
نیســت. با مردم، با زندگیِ مــردم کنار بیاییم، مثل 
مــردم زندگی کنیم، با طبقــات مختلف مردم انس 
بگیریــم، این، معنــای مردمی بودن اســت. بعضی 
از ماها که حالا معمّم هســتیم، اگــر مثلًا یک آدم 

ذی شــأنی، آدم محترمی باشد، 
خب، ســلام علیــک می کنیم، 
گرم می گیریــم، اگر کاری با ما 
داشته باشد گوش می کنیم، آقا! 
یک اســتخاره ای بکنید، قرآن را 
اســتخاره ای  و یک  درمی آوریم 
برایش ]می گیریم[. اگر یک آدم 
فرودستی باشــد، یک آدم مثلًا 
]سطح[ پایینی باشد؛ نه، اعتنا و 
خلاف  این،  نمی کنیم!  اهتمامی 
ســیره ی رســول الّله صلیّ الّله 
علیه و آله و سلّم است. سیره ی 
پیغمبر این اســت که با فقرا و با 
ضعفــا و مانند اینها کنار می آمد. به شــئون ظاهری 
و آن چیزهایــی که به حســب ظاهر موجب جلال و 

شوکت و این چیزها است، اهمّیّتی نمی داد.
وضــع زندگی پیغمبر این طور بــود؛ این برای ما 
واقعاً درس اســت. حالا ما البتّه نــه توقّع داریم، نه 
می شــود توقّع داشــت که مثل آن بزرگوار یا مثل 
امیرالمؤمنین علیه السّــلام رفتــار کنیم؛ نه، خب، 
وضع آنها وضع دیگری اســت، جایگاهشــان جایگاه 
دیگری اســت امّا آن را بایســتی ملاک قرار بدهیم. 
آن را مثل یک نشــانه ای ]قرار دهیم[؛ شــما فرض 
کنید از یک دامنه ی کوهــی دارید می روید بالا، آن 
قلّه مورد نظرتان است، به قلّه نمی رسید امّا به طرف 
قلهّ می رویــد، حرکت به آن ســمت می کنید؛ باید 

این جوری باشد.
1( امالی طوســی، مجلــس چهاردهم، ص393؛ 
»ابن عبّاس گوید: پیامبر خدا )صلّی الّل علیه و آله( بر 
زمین می نشست، و بر زمین غذا می خورد، و گوسفند 
به دستشــان می گرفت، و دعوت بــرده ای را به نان 

جوین می پذیرفت .«

باناکامیطرحامنیتیآمریکا

ایران،روسیهوچینعملًادستبهکارشدهاند
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: رزمایش 
مشــترک دریایی ایران، روسیه و چین گویای 
توافق سه کشــور برای اقدام مؤثر در تأمین 
امنیت منطقه خلیج فارس است و این مشارکت 
در حالی  است که طرح امنیتی آمریکا در این 
زمینه موفقیتی نداشته و کمتر کشوری حاضر 

به مشارکت در آن است.
در دریــای عمان و بخش شــمالی اقیانوس هند 
رزمایش دریایی مشترک روسیه، ایران و چین تحت 
عنوان »کمربند امنیتی دریایی« آغاز شد. این مانور 
نظامی ــ دریایی تا روز دوشنبه ادامه خواهد داشت.
همان طورکه پیش از این "کاظم جلالی" ســفیر 
جدیــد جمهوری اســلامی ایران در مســکو اعلام 
کرد، هــدف از آن تدوین اقدامات به منظور مبارزه با 
تروریســم، دزدی دریایی و همچنین تضمین امنیت 
منطقه ای اســت. "محمد جواد ظریــف" وزیر امور 
خارجه ایران نیز در سفر به مسکو تأکید کرد که این 
رزمایش مشترک علیه سایر کشورها انجام نمی شود.
خبرگــزاری »نووســتی« روســیه در تحلیلــی 
در این باره نوشــته اســت: بــا توجه به همســویی 
ژئوپولیتیکی روســیه، ایران و چیــن و اتفاقات اخیر 
در این بخش از جهان، رزمایش مشــترک سه کشور 
توجه جامعه حرفه ای و متخصص را برانگیخته است.
"حبیب الله سیاری" معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اســلامی ایران روز شــنبه اعلام کرد که 
ایران، روســیه و چین قصد دارند در آینده مانورهای 
مشــترک نظامی دیگری را انجــام دهند و رزمایش 
دریایی ســه جانبه در شــمال اقیانوس هند و دریای 

عمان قطعاً آخرین آنها نخواهد بود.
به گفتــه این مقــام نظامی، طی مانور مشــترک 
در حــال اجرا، نیروهای دریایی ســه کشــور، روی 
روش ها و رویکردهایی کار می کنند که امکان اجرای 

رزمایش های آینده را فراهم می کند.
دریادار ســیاری تأکید کرد که برگــزاری مانور 
نظامی ــ دریایی ایران، روسیه و چین به منزله قصد 

سه کشور برای ایجاد ائتلاف نظامی نیست.
وی افــزود، بســیاری از کشــورهای اروپایــی و 
کشــورهای جنوب شرق آســیا به نفت خلیج فارس 
احتیــاج دارند، بــه همین دلیل تأمیــن امنیت این 

منطقه بسیار اهمیت دارد.
اهمیت ایــن موضوع از این جهت اســت که در 
شرایطی که روند اوضاع پیرامون خلیج فارس، روابط 
بسیاری از کشــورها را تحت تأثیر قرار داده، مسئله 
ثبات تأمین ارســال نفت و گاز از این منطقه نیز به 

امنیت دریایی بستگی دارد.
کمتر کشوری تمایل دارد تا در نقشه های آشکارا 

ضدایرانی آمریکا مشارکت داشته باشد
با توجه به این شرایط، ایالات متحده برای ماه ها 
به طور جــدی نظریه "ایجاد ائتــلاف دریایی" برای 

حمایت از حمل ونقل امن در منطقه را ترویج می کرد، 
با این حال، آنها هنوز هم نتوانسته اند موفقیت خاصی 
در اجرای این طرح خود داشته باشند، دلیل این امر 
ساده است: دستور کار ضدایرانی نقشه های آمریکایی 
بیش از حد آشــکار اســت، و تعداد کمی از کشورها 

مایل به حمایت از آن هستند.
البته واقعیت این است که تقریباً تمامی طرف ها 
به حمل ونقــل ایمن در منطقه علاقه مند هســتند: 
کشــورهای خاورمیانه، اروپا، چین، روســیه و خود 
ایران. فقط افــراد کمی از قصــد آمریکایی ها برای 
اعمال فشار حداکثری بر تهران رضایت دارند، حتی 
کشــورهای اروپایی، هرچند تمایلی برای رویارویی 
مستقیم با واشنگتن ندارند، ولی از طرح  پیشنهادی 

آمریکا در این باره فاصله گرفتند.
در ایــن بین در مــاه جولای، روســیه دکترین 
پیشنهادی خود برای تأمین امنیت جمعی در منطقه 
خلیج فارس را ارائه داد و در پاییز نیز مقامات تهران 

خود نظریه ای در این رابطه عنوان کردند.
در حالی کــه در نشســت های بین المللی قالب 
احتمالــی همکاری هــای امنیتی آینــده در منطقه 
همچنــان مورد بحــث قــرار دارد و آمریکایی ها در 
تلاشــند تا متحدین و شرکای خود را به گزینه مورد 
نظرشان ســوق دهند، مســکو، پکن و تهران عملًا 
دســت به کار شــده اند، رزمایش دریایی روسی ــ 
ـ چینی که در حال اجراســت، در واقع تأیید  ایرانی ـ

روشنی بر این مسئله است.
شانس واشنگتن برای ترغیب پایتخت های اروپایی 
برای آغاز رویارویی مســتقیم نظامی با تهران )هرچند 
فعلًا به طور انحصاری در دریا( به سرعت در حال سقوط 
اســت، حتی دورنمای فرضی درگیر شــدن در چنین 
مناقشه نظامی با ایران، بسیاری از ارتش های دوم و سوم 
جهان را نیز می ترساند، به ویژه آنکه در سال های اخیر 
روسیه توانایی چشمگیر خود در عرصه نظامی منطقه 
خاورمیانه را نشــان داده است، و البته اقدامات سیاسی 

مسکو هم اهمیتی کمتر از این ندارد.
     با ناکامی طرح امنیتی آمریکا؛ مسکو، 

تهران و پکن عملًا دست به کار شده اند
در نتیجه، اکنون ائتلاف روســیه و چین و ایران 
نــه در کلام، بلکه در عمل برای شــکل گیری قالب 
همکاری های امنیتــی در یکی از مهمترین بخش ها 
از اقیانوس های جهانی آغاز شــده اســت، و ایالات 
متحــده، به دنبــال تمایل به حفظ ســلطه خود در 
جهــان، ابتکارعمل را در این عرصه از دســت داده 
است و مجبور خواهد شد تا دستورالعمل تعیین شده 

توسط رقبای خود را دنبال کند.
ممکن است برخی از خود بپرسند که: چرا مسکو، 
پکن و تهران موفق به دســتیابی بــه چنین توافقی 
شــدند، ولی آمریکایی ها نتوانســتند با اروپایی ها به 

توافق برسند؟

به نظر می رسد که سرنخ در کلمه "مذاکره کردن" 
اســت؛ برای روسیه، چین و ایران هدف اصلی تأمین 
ثبــات و امنیت حمل ونقــل در منطقه خلیج فارس 
است، به همین دلیل، این سه کشور برخی جزئیات 
دیگر را کنار گذاشــته  و مشــخصاً در این زمینه به 

نتیجه هم رسیده اند.
این در حالی است که برای آمریکا، مسئله اصلی 
متفاوت اســت و آن نه تنها یک دستورکار ضدایرانی، 
بلکه تأیید وضعیت رهبری بی قید و شــرط "جهان 
آزاد" اســت: همــه چیز بایــد همان طور کــه آنها 
می خواهند باشد و شرکا و متحدینشان نیز موظفند 

دستورات رسیده از واشنگتن را انجام دهند.
اروپایی هــا که قبلًا جاه طلبی هــا و منافع خود را 
به اندازه کافی تقویت کرده اند، حاضر شده اند "خود را 
به خواب بزنند" و چنین کاری را هم انجام می دهند.
به طــور کلی، در حالی که روســیه، چین و ایران 
چارچــوب رژیم آینده حمل ونقــل ایمن در منطقه 
خلیج فارس را به اجرا می گذارند، پنتاگون قول داده 
که این رزمایش را به طور دقیق زیر نظر بگیرد، و این 
اقدامی منطقی اســت، زیرا هیچ کار دیگری از آنها 

ساخته نیست.
"بهرام امیراحمدیان" کارشــناس امور بین الملل 
و مســائل ژئوپولیتیکی در گفت وگو با »ریانووستی« 
ابــراز عقیده کرده که رزمایش دریایی مشــترک در 
شــمال اقیانوس هند و دریای عمان منجر به ائتلاف 

نطامی بین سه کشور نخواهد شد.
به گفته وی، هدف از این مانور نظامی ــ دریایی، 
تمایل سه کشور برای اطمینان از ایمنی حمل ونقل 
در منطقه است که انتقال منابع انرژی به کشورهای 

دیگر به آن بستگی دارد.
این کارشــناس گفت: »مشــارکت چین در این 
زمینه عمدتاً به دلیل نگرانی این کشــور از وضعیت 
امنیتی منطقه اســت، زیرا بخــش عمده ای از منابع 
انرژی مــورد نیاز ایــن کشــور از خاورمیانه تأمین 
می شــود. باید درک کرد که چیــن در هیچ ائتلافی 
شــرکت نخواهد کــرد و علاقه ای بــه ایجاد ائتلاف 

نظامی با دیگر کشورها ندارد.«
امیراحمدیان افزود: »مشــارکت روســیه در این 
رزمایــش هم می توانــد نوعی تمایل بــه اثبات این 
مســئله باشد که مســکو می تواند با ایران در زمینه 
مقابلــه با رویکردهــای یکجانبه ایــالات متحده در 
سیاست خارجی هماهنگ شود، گرچه روسیه بیشتر 
تمایــل دارد که برای حل وفصل مشــکلات مختلف 

اتحاد تشکیل دهد.«
به عقیــده وی، موضع ایــران در مورد امنیت این 
منطقه بر این اســاس اســت که امنیت در اقیانوس 
هنــد، خلیج فارس، دریای عمــان و همچنین تنگه 
هرمــز )که آنها را به هم وصــل می کند( باید بدون 

حضور نیروهای خارجی در منطقه تضمین شود.


